

## اخبار

## صدور کيفر خواست

## مدير عام‌لر پرسپوليس

سخنگوی قوهقضائيه گُفت: در پرونده «سیاسی» کيفرخواست صادر و پرونده برای رسيدگی به دادگاه ارسال شده است.به‌گزارش تسنيم، حجت‌الاسلام محسنی‌آزاهای سخنگوی قوهقضائيه در بخشی از صحبت‌های خود در هفتادوششمين نشست خبری‌اش در پاسخ به سوالی درباره پرونده حمیدرضا‌سیاسی، مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپوليس که گفته‌می‌شوداخيرا برای وی حکمی صادر شده، اظهار داشت: تا جایی که اطلاع دارم در این پرونده کيفرخواست صادرشده و پرونده برای رسيدگی به داد‌گاه ارسال شده و در این باره هنوز حکمی صادر نشده است. اگر هم پرونده ديگری هم وجود داشته باشد که در آن حکم صادر شده، من اطلاع ندارم.

### ■ ■ ■

## برنامه ۱۰۰ ميليارد گشتي

دبير فدراسيون کشتي می‌گويد که سال ۹۴ فدراسيون کشتي برای اجرای برنامه‌هايش به بودجهای ۱۰۰ ميليارد تومانی نیاز خواهد داشت. حميد بني‌تميم در گفت‌وگو با ايسنا، درباره بودجه سالال آینده فدراسيون کشتي با توجه به حجم زياد برنامه‌های این فدراسيون در سال آینده اظهار کرد: برنامه‌های فدراسيون از سال گذشته نيز بسيار بيشتراست، چرا که رشته‌های کشتي سنتی مانند کشتي با کمربند، کشتي ساحلی و… نيز جزو فعاليت‌های فدراسيون کشتي قرار گرفته و ما بايد آنها را به نحو احسن برگزار کنيم. رقابت برخی رشته‌هایی که تاکنون زير نظر فدراسيون انجمن‌های ورزشي، جودو، وووشو، ورزش روستايی و کشتي پهلوانی بود، زير نظر فدراسيون کشتي برگزار می‌شود و این باعث شده حجم فعاليت‌های فدراسيون کشتي بسيار بيشتراز گذشته شود.وی با اشاره به بودجه سال آینده فدراسيون کشتي گفت:هزينه برنامه‌های پيش‌بيني شده فدراسيون برای سال آینده بالغ بر ۱۰۰ ميليارد تومان خواهد بود که قرار است نزديک به ۷مليارد تومان آن از طريق وزارت ورزش در اختيار فدراسيون کشتي قرار بگيرد. سال گذشته نيز هزينه‌های فدراسيون ۶۵ملييار تومن بود که ۶ تا ۷ درصد آن را وزارت ورزش در اختيار ما قرار داد اما خدا شکر توانستيم با استفاده از منابع ديگر، ۹۵ درصد برنامه‌هايمان را اجرايی کنيم.

### ■ ■ ■

## لغو اردوی تیم ملی در تهران

دستيار ايرانی کارلوس کی‌روش با تاکيد بر اينکه کارد فنی از الان، دغدغه داشتن زمين مناسب و بازی‌های تدارکاتی در خرادمه‌ها را دارد، گفت: قصد داشتيم پيش از سفر به اتريش اردویی را در تهران برگزار کنيم اما زمين کمپ مناسب نيسنتا. مارکال آقاچايان در گفت‌وگو با ايسنا، درباره برنامه‌های تيم فوتبال ايران تا شروع مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ به سوالات مختلفی پاسخ داد. مربي تيم‌ملی ابتدا در پاسخ به اينکه آیا کادر فنی نمی‌خواهد پيش از سفر به اتريش اردویی را در تهران برای بازیکنان ليگ برترسی برگزار کند، اظهار کرد: از قبل قرار بود چنين برنامه‌ای داشته باشيم و تيم‌ملی توانود چندين روز پيش از سفر به اتريش، اردویی را در تهران داشته باشد اما این برنامه به دلایل مختلفی لغو شد.

### ■ ■ ■

## شکایت ملوان از اتلتیکومادرید

باشگاه‌ملوان قصددارد باشگاه‌اتلتیکومادرید اسپانيا شکايت کند. سعيد عزت‌اللهی سال گذشته از ملوان به باشگاه اتلتیکومادرید منتقل شد و همراه جوانان این باشگاه برای بازی مقابل چلسی آماده می‌شود. این بازیکن روزهای خوبی را در اتلتیکومادرید می‌گذراند و در دربی مادرید هم یک نیمه بازی کرد. باشگاه ملوان مدعی است باشگاه اتلتیکومادرید به قراردادش پایبند نبوده است. آرش نجفی، وکیل باشگاه ملوان در همین باره کاملاً توضیح داد و ابتدا به ورزش سه گفت: شرایط سنی عزت‌اللهی طوری بود که باشگاه تصمیم گرفت این بازیکن را ترانسفر کند. این بازیکن پیشنهادهای خوبی از تيم‌های مطرح ایتالیایی داشت اما پدر او اصرار داشت به تيم مطرح‌خی برود و ایجت ايشان در هلند کارهای انتقالش برای رفتن به اتلتیکو را انجام دهد. طبق توافقاتی که با آقای محبوب انجام شد، ايشان چون نمی‌خواستند سه‌راه پيشرفت این بازیکن شوند، موافقت کردند. بعد از موافقت و قراردادی که امضا شد باشگاه اتلتیکومادرید متعهد شد ۱۰۰ هزار يورو به‌خاطر این انتقال به باشگاه ملوان بپردازد و قرارداد هم موجود است، او درباره بدقولی باشگاه مادریدی ادامه داد: ايتیرو ایرانی که به‌عنوان کارگزار کار می‌کند مدعی شد باشگاه اتلتیکومادرید هيچ پولي پرداخت نکرده است. باشگاه بايد طبق قراردادی یکماهه این پول را پرداخت می‌کرد، برای ما جای تعجب دارد که باشگاه بزرگ اتلتیکو این کار را نکرده است. ما مکاتباتی با باشگاه اتلتیکومادرید داشتيم و قرار شده جواب نهایي را به ما بدهند. در صورتی که به تعهدشان عمل نکنند مجبوريم به فیفا شکايت کنيم.



اگر صادقيان آماده به نوری و گابریل اضافه شود

# مثلث نجات درخشان

هم که نگاه می‌کردید او تقریباً بی‌جانشین به نظر می‌رسید اما در روز بازی بسا لخویا، پیام صادقیان متوجه شد که چگونه به سادگی بازنده این پروژه خودوبرانی شد. اینک فرانسو گابریل به خوبی توانسته توازن در میانه میدان را کنار محمد نوری برقرار کند. ايسن بازیکن برزیلی برخلاف تادئو (که اصلا روی فوتبالیست بودنش محل بحث است) شد. اما برای تحقق آن یک پیش‌شرط بسیار مهم لازم است؛ ساختن خط هافبک قوی. پس بهتر است از ابتدا شروع کنیم تا ببینیم در چه صورت پرسپولیس و هوادارانش مجازند به جام فکر کنند. سه‌شنبه شب بازی که تمام شد، برخلاف اکثر دفعات قبل که بازیکنان پرسپولیس مجبور بودند در میکسدزئون ورزشگاه آزادی در مقام متهم مقابل خبرنگاران از خود دفاع کنند، این بار همه اتوماتیک‌وار تمایل به صحبت داشتند، بی‌آنکه صدایشان بلرزد و دنبال قطار کردن کلمات برای توجیه باشند. اینها همه خروجی یک نمایش درخشان، یک پیروزی خیره‌کننده در یک شب خوب بود اما یک نفر بود که به‌وضوح سراز با بقیه کوک نبود. پیام صادقیان که انتظار داشت مقابل لخویا از مردان ثابت و البته تاثیرگذار میدان باشد، ۹۰ دقیقه کامل کنار دست حمید درخشان ماند. نشنست تا بادش بیاید چگونه از ابتدای فصل تا حالا به خودش، به تیمش، به هوادارانش بد کرده است. ستاره‌ای که با محروم بود یا مصدوم و متعاقب آن ناآآماده. به لیست بازیکنان جذب شده پرسپولیس برای بازگشت‌به‌ترکيب، عصبانیت را جاشستی



اگر صادقيان آماده به نوری و گابریل اضافه شود

# مثلث نجات درخشان

ارده‌اش کند تا درخشان مجاب شود مجدداً از او بهره‌بربد. بدون شک مثلث تهاجمی نوری، گابریل و صادقيان آماده، سیستم توپ‌رسانی پرسپولیس را به خط حمله به کل تغییر می‌دهد. تیمی که تا هفته بیست‌ویکم ناباورانه با تفاضل گل ۳- روبرو بوده، شاید به واسطه تکرار نمایش درخشان مقابل لخویا، بازگشت تاریخی‌ای را به لیگ برتر داشته باشد. تا پیش از این آنچه همیشه از قهرهای صادقیان به‌جا می‌ماند، ماجرای تکراری اختلاف او با کادر فنی و سپس بخشیده شدنش بود اما حالا داستان متفاوت است؛ پرسپولیس بدون او و با حضور نوری و گابریل توانسته، به یک هارمونی مطلوب در میانه میدان دست پیدا کند و اگر تا دیروز کادر فنی مجبور به مامشات بود برای حفظ بازیکن بی‌جانشینش، حالا صادقیان مجبور است بدون قهر، بی‌منت و خالی از هر جنجال آفرینی تنها و تنها خوب تمرین و مهم‌تر از آن بهتر زندگی کند تا جایگاه از دست رفتنش را پس بگیرد. این شمرین‌ترین چالش‌سی است که درخشان با پیام داشته و درهر صورت برنده آن پرسپولیس خواهد بود، یا ستاره نورافشانی‌اش را آغاز می‌کند یا همانند بازی با لخویا همان جایی قرار می‌گیرد که نتیجه‌انتخاب اشتباه خودش است؛ وردل سرمربی روی نیکمت، از ايسن رو حالا این فرصت تاریخی نصبی این بازیکن و همچنین کادر فنی پرسپولیس شده است. اینک فشار قهرمانی روی دوش درخشان نیست. سهمی از صادقيان

### نگاهی به وضعیت سرمایه‌داران فوتبال اروپا

## با پول می‌توان موفقیت خرید؟



منطقه‌ی تر در بازار نقل‌وانتقالات، رسیدن به ۳ میلیارد دلار برای پارسی‌ها شرایط اندکی متفاوت است، چون ايسن تیم به دلیل رقابت کمتر در لیگ داخلی فرانسه نسبت به انگلیس، می‌تواند نسبت به فتح این لیگ مطمئن باشد و بیشتر تمرکز خود را روی لیگ قهرمانان اروپا قرار دهد. باشگاه‌های رئال‌مادرید و چلسی همچنان برای تاثیرپذیری بیشتر سرمایه‌گذاری خود با وجود کسب یک عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، نیاز به زمان بیشتری دارند و شاید بتوانند در فصل جاری عملکرد خود را بهبود بخشند. بایرن‌مونخ در کنار بارسلونا در بین این ۶ تيم از تاثیرگذارترین سرمایه‌گذاری برخوردار بوده‌اند، بوژه مونخی‌ها با توجه به بیلان نقل و انتقال کمتر نسبت به سایر تیم‌ها در لالیگا و دو قهرمانی در Copa del Rey را نیز باید به افتخارات مادریدی‌ها در ۱۰ سال گذشته اضافه کرد. تمامی این قهرمانی‌ها سرمایه‌گذاری ۱/۰۹ میلیاردی برای مادریدی‌ها به ثبت رسیده است و مطابق مدل ارائه شده، به این تیم امتیاز ۷/۸۶ تعلق می‌گيرد. تیم‌های باری‌سن‌ژرمن و منچسترسیتی که هر دو توسط سرمایه‌های عربی اداره می‌شوند، در ۱۰ سال گذشته مبلغ

کسب جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا ۱۵ امتیاز، فتح لیگ‌های داخلی ۱۰ امتیاز و کسب قهرمانی در جام حذفی ۵ امتیاز، در نظر گرفته می‌شود. با تقسیم بیلان نقل‌وانتقالات (Balance) این تیم‌ها در ۱۰ سال گذشته بر جمع امتیازهای کسب شده (Point) از موفقیت این تیم‌ها در همین مدت زمان به صورتی که توضیح داده شد، عددی (Score) حاصل خواهد شد که هر چه مقدار آن کمتر و پایین‌تر باشد، نشانگر این است که این باشگاه‌ها هزینه‌ای که داشته‌اند، موثرتر و عملکردشان موفقیت‌آمیزتر بوده‌است. کسب ۳ عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در ۱۰ سال اخیر از موفقیت‌های بارز بارسلونا بوده است. «سنسل گوآردیولا» بیش از ۴ سال فوتبال دنیا را تحت تاثیر خود قرار داد و بارسلونا با به یکی از موفق‌ترین و تاثیرگذارترین باشگاه‌های فوتبال دنیا تبدیل کرد که کسب امتیاز ۲/۱۲ با فرمول فوق، خود مؤید این موضوع است. بایرن‌مونخ در بین ايسن ۶ تیم با کسب ۲/۴۱ امتیاز، مهم‌ترین تعقیب‌کننده بارسلونا است، امتیازی که بایرن‌مونخ بیشتر مدیون بیلان

## یادداشت

پاسخ تندفتح‌الله‌زاده به قلم‌نویی

## او به این بهانه‌جوبی‌ها عادت کرده‌است



یک مصاحبه کوتاه از امیر قلم‌نوی و اشاره او به جدایی پڑمان منتظری از استقلال کافی بود تا علی فتح‌الله‌زاده به سکوت چندماهه‌اش درباره سرمربی استقلال پایان دهد. قلم‌نوی به عادت کرده دوشنبه صبح‌ها در گفت‌وگو با رادیو ورزش شرکت کند، دیروز هم بنا به همین عادت ساعت ۹:۳۰ صبح هم‌کلام مجری برنامه رادیو ورزش شد تا از هر دری سخن بگوید. از استقلال گرفته تا دشمن این روزهایش، کارلوس کی‌روش اما هیچ‌کدام از بخش‌های این گفت‌وگو به اندازه انتقادهايش از دلایل جدایی پڑمان منتظری خبرساز نبود، جایی که او مدعی شد خبر جدایی مدافع فصل قبل استقلال را در آستانه بازی‌های تیمش در لیگ قهرمانان آسیا از تلویزیون شنیده است! در پاسخ به این انتقادها علی فتح‌الله‌زاده چندین گمت‌وگوی سریالی با خیر‌گزاری‌ها انجام داد و با لحنی کم‌سابقه قلم‌نوی را نشانه رفت، آن هم در شرایطی که معمولاً زوج فتح‌الله‌زاده-

قلم‌نوی به همه این سال‌ها کمتر روبه‌روی هم قرار گرفته‌اند. مدیرعامل سابق استقلال درباره انتقادهای اخیر امیر قلم‌نوی نسبت به از دست دادن مجتبی جباری و پڑمان منتظری و از دست رفتن قهرمانی استقلال در فصل گذشته اظهار گردن افراد دیگری غیر از خودش بیندازد. سال گذشته ۷ ملی‌پوش داشتیم ولی در پایان فصل به مقام پنجمی رسیدیم. این صحبت‌هایی که مطرح می‌شود صحیح نیست. این خوب نیست که بعد از ۳ سال مدام بگوییم اگر جباری را داشتیم قهرمان می‌شدیم. وقتی یک بازیکن در یک برهه‌ای نمی‌تواند در یک تیم بماند باید او را به زور نگه داشت. اگر روزی سرمربی پرسپولیس علی کریمی را کنار گذاشت، سرمربی بعدی باید بگوید اگر علی کریمی را داشتیم قهرمان می‌شدیم. وی افزود، همین اسکوچیچ را در فولاد ببینید او چند بازیکن خوب خود را در ابتدای فصل از دست داد. به هر حال موقعیتی پیش آمده و باید با آن کنار آمد. جباری بازیکن خودم بوده است و یک روز خودش نخواست که در استقلال بماند. مگر نمی‌توان از بازیکن جایگزین استفاده کرد؟ یعنی ما در ایران بازیکن جایگزین نداریم؟ مگر فولاد سال گذشته قهرمان شد جباری داشت یا اسمال نفت که در صدر جدول است جباری دارد یا تیم‌هایی که سال گذشته دوم و سوم شدند جباری داشتند؟ ۷ ملی‌پوش داشتیم اما چون جباری نداشتیم قهرمان نشدیم؟ حالا بر فرض هم که اینطور باشد ما باید با ۷ ملی‌پوش پنجم می‌شدیم؟ مگر می‌شود این مساله را توجیه کرد؟ فتح‌الله‌زاده تاکید کرد: مگر قرار است مدیرعامل یک تیم ملی را در اختیار بگیرد تا تیمش قهرمان شود؟ اگر قرار بر این باشد که همه ملی‌پوش‌ها برای یک تیم باشند دیگر چه نیازی به مربی بزرگ است. یک مربی لیگ یکی هم می‌تواند چنین تیمی را قهرمان کند. من اصلا دوست ندارم چنین حرفه‌هایی را به زسان آورم ما به جای اینکه از آدم تقدیر و تشکر کنند مرا وادار به دفاع از خود می‌کنند. اسمال و سال گذشته دوستان پول خود را گرفته‌اند اما مدام چک‌های من برگشت می‌شود این بوده به پارسی‌ها امتیاز یا ممنوع‌الخروج می‌شوم. وقتی چنین اتفاق‌هایی می‌افتد دیگر اینقدر عذابم ندهید. مدیرعامل سابق باشگاه استقلال درباره اینکه ظاهراً امروز بابت ناراحتی‌اش از امیر قلم‌نوی با وی تلفنی صحبت کرده است، گفت: چیز خاصی بین ما رد و بدل نشد. او حرف‌های خودش را زد، من هم حرف‌های خودم را. کسی هم این وسط نمی‌گوید ما مست من ترش است. به گواه کارشناسان، استقلال‌کی که پارسل بسته شده بود بهترین تیم بود و قلم‌نوی نباید آنقدر دنبال مقصر بگرد.

آیا اسمال هم استقلال سوم است من مقصر هستم. به نظر من مردم خودشان بهترین قاضی هستند. من مدیری نیستم که بعد از انقلاب ۷ قهرمانی برای استقلال آوردم، دیگر نباید چنین صحبت‌هایی بین ما مطرح شود. وی درباره مساله توری و اینکه شاید استقلال بابت بدهی به این بازیکن محکوم شود، گفت: در مدیریت باشگاه‌ها این یک مساله طبیعی است که مدیران بدهی بازیکنان گذشته را پرداخت کنند. من هم در زمان مدیریتم پول ۲ بازیکن خارجی را که از قبل با باشگاه قرارداد بسته بودند پرداخت کردم. درباره قضیه توری هم ۲ ماه پیش به افشارزاده گفتم طبق رای کمیته انضباطی فدراسيون فوتبال او محکوم شده و نمی‌توانست تمرینات تیم را ترک کند و از ایران برود در حالی که نهایتاً می‌توانست در تمرینات شرکت نکند. فیفا هم یک روزه علیه یک باشگاه حکم صادر نمی‌کند و قطعاً از قبل نامه‌نگاری‌هایی شده‌است و باشگاه استقلال طبق مستندات‌کی که دارد باید از خود دفاع کند.